
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI 

 

DETERMINAZIONE 

 

Proposta n. 5170 del 25.05.2018
 
STRUTTURA PROPONENTE: SERVIZIO
Dott. Enrico Vacca 
 

 

OGGETTO: Rimborso ai “coadiutori
Sardegna, che hanno collaborato
Disease – anno 2017 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi azien

Ruolo Soggetto

L’estensore Dott. Enrico Vacca

Il Responsabile 
del Procedimento 

Dott. Enrico Vacca

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  

 
 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii. 

 
 
  

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SANLURI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N° ____ DEL  _______

5170 del 25.05.2018 

SERVIZIO SANITÀ ANIMALE 

coadiutori volontari provinciali”, coordinati dalla 
collaborato al Piano regionale integrato per la sorveglianza della West Nile 

soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Soggetto Firma Digitale

Dott. Enrico Vacca  

Firma apposta 

Dott. Enrico Vacca  

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

SI                          NO  

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

SI                          NO  

Pagina 1 di 4 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
SANLURI 

____________ 

coordinati dalla Provincia del Sud 
Piano regionale integrato per la sorveglianza della West Nile 

soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

dali e per l’interesse pubblico 

Firma Digitale 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

sanls0322
Font monospazio
4580

sanls0322
Font monospazio
01/06/2018



 
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO SANITÀ ANIMALE

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale 
Onnis quale Direttore dell’Area Socio Sanitaria di Sanluri;
 
VISTE le Deliberazioni del Direttore Generale della ASL n. 6 di Sanluri, n. 80 del 22.02.2007 e n. 
336 del 16.05.2014, di attribuzione incarico 
al Dott. Enrico Vacca; 
 
VISTI i provvedimenti del Direttore Generale n. 11 del 18.01.2017 
attribuzione delle funzioni/attività ai Direttori delle Aree Socio Sanitarie e ai Diri
per la Tutela della Salute; 
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione 
Legge n. 190 del 06.11.2012 e norme collegate;
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di 
riguardante il diritto di accesso civi
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni
trattamento dei dati personali; 
 
VISTA la Deliberazione RAS n. 30/21 del 16.06.2015 avente per Oggetto "Adozione Piano 
Regionale di Prevenzione 2014-
malattie trasmissibili tramite vettori animali”
popolazioni di animali selvatici per la West Nile Disease (WND);
 
VISTE le Determinazioni RAS n. 1487 del 23.12.2015 e n. 1643 del 14.12.2016 impegno di spesa 
in favore della ASSL di Sanluri di 
delle malattie trasmissibili tramite vettori animali”
 
VISTA la Determinazione RAS n
Piano regionale integrato per la sorveglianza della West Nile Disease 
collaborazione delle Provincie attraverso il coordinamento del 
della cornacchia grigia, attuato dai
 
ACCERTATO che la Provincia del Sud Sardegna ha coordinato, nel territorio di competenza
ex Provincia del Medio Campidano
della popolazione della cornacchia grigia, 
più precocemente possibile la circolazione del Virus West Nile secondo le modalità definite 
sopra citato Piano regionale integrato per la sorveglianza della West Nile Disease 2015
 
RITENUTO opportuno disporre la liquidazione e il pagamento della somma 
ciascuna delle 129 cornacchie 
Provincia del Sud Sardegna per il rimborso 
volontari provinciali” che hanno 
della cornacchia grigia finalizzato all’individuazione precoce della 
in sinergia con la ASSL di Sanluri;
 

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO SANITÀ ANIMALE 

la Deliberazione del Direttore Generale n. 141 del 29.12.2016 di nomina del Dott. Antonio 
Onnis quale Direttore dell’Area Socio Sanitaria di Sanluri; 

le Deliberazioni del Direttore Generale della ASL n. 6 di Sanluri, n. 80 del 22.02.2007 e n. 
336 del 16.05.2014, di attribuzione incarico di Direttore della Struttura Complessa Sanità Animale 

del Direttore Generale n. 11 del 18.01.2017 e n. 22 del 06.02.2017 
attribuzione delle funzioni/attività ai Direttori delle Aree Socio Sanitarie e ai Diri

che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

i Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi

2012 e norme collegate; 

il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 

la Deliberazione RAS n. 30/21 del 16.06.2015 avente per Oggetto "Adozione Piano 
-2018" ed in particolare il "Programma P - 10.4 Prevenzione delle 

ssibili tramite vettori animali” comprendente l’attuazione del Piano di sorveglianza in 
popolazioni di animali selvatici per la West Nile Disease (WND); 

le Determinazioni RAS n. 1487 del 23.12.2015 e n. 1643 del 14.12.2016 impegno di spesa 
della ASSL di Sanluri di € 20.000 per l'attuazione del "Programma P 

delle malattie trasmissibili tramite vettori animali”; 

Determinazione RAS n. 0030683/Det/1511 del 28.11.2016 recante “
ato per la sorveglianza della West Nile Disease 2015-

collaborazione delle Provincie attraverso il coordinamento del Piano di controllo della popol
attuato dai cosiddetti “coadiutori volontari” appositamente formati

che la Provincia del Sud Sardegna ha coordinato, nel territorio di competenza
ampidano, tramite i “coadiutori volontari provinciali

della popolazione della cornacchia grigia, finalizzato, tra l’altro, al campionamento per individuare il 
più precocemente possibile la circolazione del Virus West Nile secondo le modalità definite 

egrato per la sorveglianza della West Nile Disease 2015

la liquidazione e il pagamento della somma di 
cornacchie sottoposte a campionamento nell’anno 2017

Provincia del Sud Sardegna per il rimborso forfettario delle spese sostenute dai “coadiutori 
che hanno attuato nel corso del 2017 il Piano di controllo della popolazione

finalizzato all’individuazione precoce della circolazione del Virus West Nile
in sinergia con la ASSL di Sanluri; 

Pagina 2 di 4 

141 del 29.12.2016 di nomina del Dott. Antonio 

le Deliberazioni del Direttore Generale della ASL n. 6 di Sanluri, n. 80 del 22.02.2007 e n. 
di Direttore della Struttura Complessa Sanità Animale 

e n. 22 del 06.02.2017 di 
attribuzione delle funzioni/attività ai Direttori delle Aree Socio Sanitarie e ai Dirigenti dell’Azienda 

che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

i Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Riordino della disciplina 
, trasparenza e diffusione di 

05/04/2013), in materia di 

la Deliberazione RAS n. 30/21 del 16.06.2015 avente per Oggetto "Adozione Piano 
10.4 Prevenzione delle 

comprendente l’attuazione del Piano di sorveglianza in 

le Determinazioni RAS n. 1487 del 23.12.2015 e n. 1643 del 14.12.2016 impegno di spesa 
€ 20.000 per l'attuazione del "Programma P - 10.4 Prevenzione 

recante “Aggiornamento del 
-2018” che prevede la 

Piano di controllo della popolazione 
appositamente formati; 

che la Provincia del Sud Sardegna ha coordinato, nel territorio di competenza della 
provinciali”, il Piano di controllo 

al campionamento per individuare il 
più precocemente possibile la circolazione del Virus West Nile secondo le modalità definite nel 

egrato per la sorveglianza della West Nile Disease 2015-2018;  

di € 967,50 (€ 7,50 per 
nell’anno 2017) a favore della 
spese sostenute dai “coadiutori 

Piano di controllo della popolazione 
circolazione del Virus West Nile, 



 
 
Per i motivi esposti in premessa
 
 

 
 
1) DI LIQUIDARE la somma complessiva di 

della Provincia del Sud Sardegna, 
provinciali”, coordinati dalla 
Sanluri per l’attuazione del 
Disease - anno 2017; 

2) DI STABILIRE che la spesa
(novecentosessantasette/50)
come di seguito rappresentato:

 
 

UFFICIO 
AUTORIZZATIVO 

ANNO DI 
ESERCIZIO

6-UA06_PP 2018 

 

3) Di DEMANDARE al Direttore della Struttura Complessa Ufficio di Staff dell’Area Socio 
Sanitaria Locale di Sanluri la pubblicazione del presente atto sull’albo pretorio on
dell’Azienda per la Tutela della Salute ATS

4) Di DEMANDARE al Servizio Bil
atto per l’emissione dell’ordinativo di pagamento

 

 

 

 

 

 

 

 

Per i motivi esposti in premessa 

DETERMINA 

la somma complessiva di € 967,50 (novecentosessantasette/50
della Provincia del Sud Sardegna, a titolo di contributi destinati ai “coadiutori volontari

”, coordinati dalla medesima Provincia, che hanno collaborato con la ASSL 
per l’attuazione del Piano regionale integrato per la sorveglianza della West Nile 

che la spesa derivante dal presente provvedimento, quantificato in 
novecentosessantasette/50), verrà registrata sul bilancio dell’esercizio 2018 

come di seguito rappresentato: 

ANNO DI 
ESERCIZIO 

MACRO 
AUTORI
ZZAZIO

NE 

SUB 
NUM 

CONTO 
CENTRO DI 

COSTO
(se noto)

4 2 

A505010301 
(Contributi ad 

associazioni, enti 
e altri) 

DPS

Animale

al Direttore della Struttura Complessa Ufficio di Staff dell’Area Socio 
Sanitaria Locale di Sanluri la pubblicazione del presente atto sull’albo pretorio on
dell’Azienda per la Tutela della Salute ATS-Sardegna; 

al Servizio Bilancio gli adempimenti conseguenti all’adozione del presente 
atto per l’emissione dell’ordinativo di pagamento. 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

Dott. Enrico Vacca 

Pagina 3 di 4 

novecentosessantasette/50) in favore 
lo di contributi destinati ai “coadiutori volontari 

che hanno collaborato con la ASSL di 
sorveglianza della West Nile 

quantificato in € 967,50 
2018 e verrà finanziata 

CENTRO DI 
COSTO 
(se noto) 

IMPORTO 
IVA 

INCLUSA 

DPS070101 
Sanità 

Animale 
 

€ 967,50 

al Direttore della Struttura Complessa Ufficio di Staff dell’Area Socio 
Sanitaria Locale di Sanluri la pubblicazione del presente atto sull’albo pretorio on-line 

ancio gli adempimenti conseguenti all’adozione del presente 



 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

1) nota prot. n. ______ del _______

2) _____________________________________________________________________. 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

1) Richiesta contributo da parte della provincia del Sud Sardegna

 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on

Sanluri dal _____/_____/________ al _____/_____/________

 

Il Delegato____________________________________________

 

Il Direttore della Struttura Complessa Ufficio di Staff dell’Area 

Dott. Paolo Cannas 

 

 
 
 
 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

nota prot. n. ______ del ___________ del Direttore/Responsabile della SS/SC________.

2) _____________________________________________________________________. 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Richiesta contributo da parte della provincia del Sud Sardegna. 

determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on

Sanluri dal _____/_____/________ al _____/_____/________ 

Delegato____________________________________________ 

Struttura Complessa Ufficio di Staff dell’Area Socio Sanitaria Locale di Sanluri

Pagina 4 di 4 

Direttore/Responsabile della SS/SC________. 

2) _____________________________________________________________________.  

 

determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASSL di 

Socio Sanitaria Locale di Sanluri 

sanls0322
Font monospazio
01

sanls0322
Font monospazio
06

sanls0322
Font monospazio
2018

sanls0322
Font monospazio
16

sanls0322
Font monospazio
06

sanls0322
Font monospazio
2018


		2018-05-29T14:02:46+0200
	VACCA ENRICO


		2018-06-01T09:27:43+0200
	SACCHITELLA LUCIA




